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SAMHÄLLSUTVECKLINGSKONTOR SAM 
Projektledarchef 
Ingemar Sjöstedt 

KOMMUNSTYRELSEN 
2023-05-02 

Genomförandebeslut för byggnadstekniska 
åtgärder avseende Rösjöskolan inom fastigheten 
Tusenfotingen 100, Forsvägen 1, Skarpäng 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Kommunfullmäktige godkänner tilläggsinvesteringsbudget och uppdrar åt 
kommunstyrelsen att genomföra projektet Byggnadstekniska åtgärder 
avseende Rösjöskolan, inom fastigheten Tusenfotingen 100, Forsvägen 1, 
Skarpäng enligt tjänsteutlåtande daterat den 21 februari 2023. 
 

Kommunstyrelsen beslutar för egen del 

2. Kommunstyrelsen beslutar att godkänna anskaffning avseende 
upphandling av byggnadstekniska åtgärder av Rösjöskolan under 
förutsättning att kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att 
genomföra projektet enligt punkt 1. 

3. Kommunstyrelsen uppdrar till fastighetschefen att anta leverantör, teckna 
avtal, samt om nödvändigt besluta om avbrytande av upphandlingen 
avseende upphandling av byggnadstekniska åtgärder av Rösjöskolan 
under förutsättning att kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen 
att genomföra projektet enligt punkt 1. 

Sammanfattning 

Rösjöskolan är en kommunal grundskola med cirka 500 elever. Huvudbyggnaden 
är en enplansbyggnad, uppförd år 1977 med betongplatta på mark, tegelfasad och 
låglutande sadeltak. Undersökningar har gjorts som visat på omfattande skador i 
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konstruktionens grund och ytterväggar kopplad till bristande ventilation och 
undermålig dagvattenavledning från byggnaden.  

Baserat på ovanstående brister och påvisade skador i byggnadens olika delar 
krävs akuta och omfattande byggnadstekniska åtgärder för att säkerställa god 
innemiljö i byggnaden för skolans elever och personal. Utan omfattande 
byggnadstekniska åtgärder kommer skadeutvecklingen i konstruktionen att 
fortsätta och eskalera med risk för försämrad innemiljö samt kostsamma skador 
på byggnaden. Fuktskador i byggnadsmaterial ökar risken för hälsoproblem om 
de inte omgående åtgärdas.  

Byggnadstekniska åtgärder av denna omfattning kan kräva att skolverksamheten 
helt eller delvis evakueras till ersättningslokaler. Uppställning av evakuerings-
paviljonger inom skolfastigheten kan bli aktuellt, ifall det inte går att hitta 
erforderliga ersättningslokaler i närbelägna skolor.  

Uppskattad tid för genomförande av åtgärderna är cirka ett och ett halvt år.  
Produktionsstart planeras i augusti 2023 och projektet planeras vara färdigställt i 
slutet av år 2024. 

Ärendet behandlas i kommunstyrelsens utskott för stadsbyggnad, fastigheter och 
klimat den 24 april 2023. 

Ärendet 

Projektet berör den kommunala Rösjöskolan, en grundskola årskurs F-6 med ca 
500 elever belägen på Forsvägen 1. Huvudbyggnaden är en enplans skolbyggnad 
som är byggd år 1977 och är ca 3 800 kvm stor. Skolan ligger inom villaområdet 
Skarpäng och det finns flera transportvägar till skolan via Rösjövägen. Inom 
fastigheten finns plats för eventuella evakueringspaviljonger och etableringsplats 
för byggentreprenaden. 

Det har gjorts flera undersökningar med fokus på fukt- och vattenskador i skolan. 
Undersökningarna visar på omfattande fuktskador på skolans konstruktion och 
byggmaterial. De skadade materialen och byggnadsdelar behöver därför 
omgående ersättas för att säkerställa god innemiljö för skolans elever och 
personal. 

De åtgärder som behöver vidtas är rivning av fukt- och vattenskadade 
byggnadsdelar, ersätta dem med nya material, se över skolans ventilationssystem 
och vid behov förbättra den samt se över fuktspärren på vinden så att fukt inte 
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tränger in i byggnaden via taket. Vidare krävs förbättringar av skolans dagvatten-
avledning som i sin tur kommer att kräva markarbeten. Åtgärder av denna 
omfattning kan kräva att skolverksamheten helt eller delvis evakueras till 
ersättningslokaler. Uppställning av evakueringspaviljonger inom skolfastigheten 
kan bli aktuellt, ifall det inte går att hitta erforderliga ersättningslokaler i 
närbelägna skolor. 

Områdesbeskrivning 
Fastigheten Tusenfotingen 100, som inrymmer skolan är 31 533 kvm stor. Inom 
fastigheten finns flera byggnader. Huvudbyggnaden är en enplans skolbyggnad 
som är byggd år 1977 och är ca 3 800 kvm stor. 

Bedömning har gjorts att de föreslagna byggnadstekniska åtgärderna kan utföras 
utan större störningar för boende i området samt eventuell skolverksamhet om 
verksamheten ska bedrivas i evakueringspaviljonger uppställda inom fastigheten.  

Projektets omfattning och innehåll 
Ombyggnation av huvudbyggnaden innefattar lokalisering av fukt- och 
vattenskadade byggnadsdelar i grundplatta, innerväggar och fasad samt 
bedömning om det skadade byggmaterialet går att torka eller måste ersättas. Om 
skadorna är för långt gångna ska berörda byggnadsdelar rivas och ersättas. 

Undersökningar av skolans ventilation har visat på brister som behöver ses över. 
Dräneringsledningarna från huvudbyggnaden är bristfälliga, föråldrade eller  
igensatta och behöver bytas ut. 
 
Aktuell byggnad är grundlagd med betongplatta i svagt sluttande mark. 
Grundläggningen innebär att del av ytterväggarna är motfyllda med jord Vid 
delar av dessa ytor förekommer även betydande marklutning mot 
konstruktionen, vilket innebär förhöjd risk för framtida vattenskador på 
byggnaden.  
 
Uppskattad tid för genomförande är cirka ett och ett halvt år med start augusti 
2023. Projektet planeras vara färdigställt fjärde kvartalet 2024.   
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Anskaffning 

Anskaffningen avser nödvändiga byggnadstekniska åtgärder av Rösjöskolan. 
Upphandlingen planeras att genomföras genom öppet förfarande i enlighet med 
lag (2016:1145) om offentlig upphandling (LOU).  

Det ekonomiskt mest fördelaktiga anbudet planeras att antas utifrån 
tilldelningsgrunden pris. Detta innebär att samtliga villkor är fastställda i 
upphandlingsdokumenten.  

Kontrakt kommer att tecknas med en entreprenör.  

Ekonomiska överväganden 

Investeringsmedel för projektet saknas i verksamhetsplan 2023 varför 
kommunfullmäktige behöver fatta beslut om tilläggsinvesteringsbudget.  

Information om ekonomiska överväganden bedöms omfattas av sekretess i 
enlighet med OSL (2009:400), 19 kap. 3 §. Informationen omfattas av sekretess 
till dess att upphandlingen annonserats. 

För information om ekonomiska överväganden se separat bilaga – Ekonomiska 
överväganden gällande byggnadstekniska åtgärder av Rösjöskolan (sekretess). 

Katarina Kämpe 
Kommundirektör 

Jenny Gibson 
Samhällsutvecklingschef 

Bilagor 

1. Ekonomiska överväganden gällande byggnadstekniska åtgärder av 
Rösjöskolan (sekretess) 

2. Tjänsteutlåtande från kommunstyrelsens utskott för stadsbyggnad, 
fastigheter och klimat, daterat den 24 april 2023 



 

 

 

Tjänsteutlåtande 
2023-03-31 
Dnr KS 2023/68-28 

5(5) 

3. Protokollsutdrag från kommunstyrelsens utskott för stadsbyggnad, 
fastigheter och klimat 

Expedieras 

Barn- och grundskolenämnden 
 
Projektledare Daniel Feyli 
 
Projektledarchef Ingemar Sjöstedt 
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